
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33672   83Sexta-feira, 03 DE AGOSTO DE 2018 

Pregão Presencial n° 027/2018PMT-PP-SRP
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, 
FERRAMENTAS, ASSESSORIOS DE SEGURANÇA E EQUIPAMENTOS 
DESTINADOS A ATENDER A COORDENAÇÃO DE ILUMINAÇÃO 
PUBLICA DO MUNICIPIO DE TRAIRÃO-PA. Data da Abertura: 
20/08/2018 Horário: 10:30hrs.
Município de Trairão. Deivide da Silva Cruz, Pregoeiro.

Protocolo: 345561

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO publica extrato do contrato 
nº 20189146 fi rmado com Srª Genísia Almeida da Silva, no valor 
de R$ 28.160,00 (Vinte e Oito Mil Cento e Sessenta Reais ); 
contrato n°20189147 fi rmado com Sr André Luiz Silva Bialeski, 
no valor de R$ 34.848,00 (Trinta e Quatro Mil Oitocentos e 
Quarenta e Oito Reais ); contrato nº 20189148 fi rmado com Srª. 
Misia Silva e Silva, no valor de R$ 35.200,00 (Trinta e Cinco Mil e 
Duzentos Reais ); contrato nº 20189149 fi rmado com Srª Márcia 
Helena Portilho Pantoja, no valor de R$ 17.556,00 (Dezessete 
Mil Quinhentos e Cinquenta e Seis Reais ); Objeto: Contratação 
de Serviços de Transporte de Alunos da Rede de Ensino Público 
no Município de URUARÁ, Vigência: 01/08/18 a 31/12/18 Ref. 
Pregão Presencial nº 9/2018-00027.

AVISO DE LICITAÇÃO
Prefeitura Municipal de Uruará Publica Pregão Presencial 
9/2018-00034 - SRP, abertura 16 de Agosto de 2018 às 
08h30min, sede do Executivo, Rua 15 de Novembro nº 520, 
objeto: Registro de Preço para a seleção de propostas mais 
vantajosa para futura e eventual aquisição de combustível para 
atender a demanda da Secretaria Municipal de Viação e Obras, 
Fundo Municipal de Educação e Fundo Municipal de Saúde.
Fundo Municipal de Saúde Publica Pregão Presencial 9/2018-
00036 - SRP, abertura 16 de Agosto de 2018 às 14h30min, sede 
do Executivo, Rua 15 de Novembro nº 520, objeto: Registro 
de Preços para seleção de proposta mais vantajosa para futura 
e eventual aquisição de medicamentos e material técnico 
hospitalar para atender a demanda do Hospital Municipal, Postos 
de Saúde e Farmácia Básica.

Protocolo: 345562
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
EXTRATOS DE CONTRATOS. 

A Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri torna público os 
seguintes contratos: Contrato nº 197/2018 PMI-D: Celebrado 
com: Josiel Chaves Corrêa Portilho, CPF: 818.515.962-91. 
Objeto: Locação de imóvel para funcionamento da Escola 
Municipal de Ensino Fundamental Emaús, Valor mensal: R$ 
3.000,00 origem da Dispensa nº 021/2018- PMI-D, vigência: 
02/01/2018 a 31/12/2018. Contrato nº 152/2018-PMI-D. 
Celebrado com: 1ª Igreja Cristã Evangélica em Igarapé-
Miri representado pelo Sr. Adenilson do Socorro dos Santos 
Costa, CPF: 762.714.802-25; Objeto: Locação de imóvel para 
funcionamento da Escola Ebenézer, Valor mensal R$ 6.000,00 
Origem da Dispensa nº 017/2018 - PMI-D. Vigência: 02/01/2018 
a 31/12/2018.- Contrato nº 164/2018PMI -D; Celebrado com: 
Maria Araújo Gonçalves,CPF:257.074.342-91 Objeto: Locação 
de imóvel para funcionamento do CREAS Valor mensal: R$ 
3.000,00;vigência: 11/01/2018 a 31/12/2018 - .Contrato nº 
251/2018 PMI-D; Celebrado com: Ediana Braga Pureza, CPF: 
045.319.742-63, Objeto: locação de imóvel para funcionamento 
da Casa de Professores da Escola Manoel Patrício, valor mensal 
R$ 600,00¸origem da Dispensa nº 030/2018 PMI-D, vigência, 
08/01/2018 a 31/12/2018 - Contrato nº 259/2018 PMI-D, 
Celebrado com: Marilene Tenório da Costa, CPF: 686.074.232-
15, Objeto: Locação de imóvel para funcionamento da Casa de 
Professores da Escola São José, valor mensal: R$700,00 origem da 
Dispensa 032/2018-PMI-D, vigência 08/01/2018 a 31/12/2018 - 
Contrato nº163/2018- PMI-D, Celebrado com: Sandra de Castro 
Martins, CPF: 675.190.592-00, Objeto: Locação de imóvel para 

funcionamento do Conselho de Alimentação Escolar (CAE) e 
conselho Fundeb, valor mensal R$ 1.500,00, origem da Dispensa 
nº 019/2018vigência: 02/01/2018 a 31/12/2018 - Contrato nº 
147/2018 - PMI-D, Celebrado com: Adenir dos Santos Costa 
Filho, CPF: 089.960.832-91, Objeto: Locação de imóvel para 
funcionamento do Centro de Reabilitação Física de Igarapé-Miri 
(CREFIM) , valor mensal: R$ 3.600,00, origem da Dispensa 
011/2018 PMI-D, vigência 11/01/2018 a 31/12/2018 - Contrato 
nº 146/2018-PMI-D, Celebrado com Jorge de Melo Pinheiro CPF: 
454.329.292-87, Objeto: Locação de imóvel para funcionamento 
da casa de Professores da Escola São Roque, valor mensal: 
R$ 800,00, origem da Dispensa 012/2018-PMI-D, vigência: 
21/02/2018 a 31/12/2018.- Contrato nº 198/2018-PMI-D, 
Celebrado com Josiel Chaves Correa Portilho CPF: 818.515.962-
91. Objeto: Locação de imóvel para funcionamento da casa 
de Professores da Escola Emaus, valor mensal: R$1.000,00, 
origem da Dispensa 023/2018-PMI-D. Vigência: 08/01/2018 
a 31/12/2018- Contrato nº 153/2018-PMI-D, Celebrado com 
Jociane dos Santos Moraes CPF: 609.368.352-49 Objeto: 
Locação de imóvel para funcionamento da Casa de Professores, 
valor mensal: R$1.400,00, origem da Dispensa 014/2018-PMI-D, 
vigência: 05/01/2018 a 31/12/2018. Antoniel Miranda Santos 
- Prefeito Municipal.

Protocolo: 345530
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JURUTI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20181107002 
Processo nº 098/2018 - CPL. Objeto: Contratação de Empresa 
Especializada na prestação de serviços de fornecimento de 
passagens aéreas de todas as companhias de Transporte 
Aéreo, Incluindo Reserva, Emissão, Transferência, Marcação/
Remarcação e Reembolso de Bilhetes de Passagens Aéreas 
Nacionais, para atender as necessidades da Prefeitura de Juruti 
e suas Secretarias Municipais. Abertura: 16/08/2018 Horário: 
09h00min. Local: Prédio da Prefeitura Municipal de Juruti na sala 
de reuniões do Setor de licitação, situada na Rodovia Translago 
PA-257, KM/01, S/N, Bairro Nova Jerusalém, CEP n°68170-000, 
Juruti/Pa. Informações: licitacao.cpljuruti@gmail.com. Rosani 
Patricia Noronha Castro - Pregoeira.

Protocolo: 345531
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE LIMOEIRO DO AJURU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU
EXTRATOS DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo de Prazo ao Contrato nº TP162.002/2016-
PMLA. Contratante: Prefeitura Municipal de Limoeiro de Ajuru. 
Contratada: Marmorial Serviços de Construções Eireli Epp. Objeto: 
Construção de Escola em Alvenaria com Seis Salas de Aula, na 
Localidade Rio Limoeiro. Prazo: 180 dias.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
CHAMADA PÚBLICA N° 001/2018 

Objeto Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar 
e do Empreendedor Familiar Rural, Destinado ao Atendimento do 
Programa Nacional da Alimentação Escolar (Pnae). Pelo Presente 
Termo, a Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru/Pa, Torna 
Público Para Conhecimento dos Interessados, o Julgamento das 
Propostas de que trata a Desse Modo, Satisfazendo à Lei e ao 
Mérito, HOMOLOGO a Chamada Pública 001/2018 e ADJUDICO 
A Cooperativa dos Produtores Familiares Rurais Amigos da Terra 
Cnpj: 23.934.644/0001-52,Como Vencedora dos Itens 01 À 15.

AVISOS DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO 002/2018 - TP 

Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia para construção 
de Unidade Básica de Saúde (Ubs), na Localidade Terê - Rio 
Cupijó, de Acordo com a proposta nº 18709.22240001/18 - 02. 
Abertura: 21/08/2018 ás 09:00h, Local: Sala de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru. 

PREGÃO PRESENCIAL 007/2018 - SRP
Objeto: Registro de Preços que objetiva a contratação de Pessoa 
Jurídica Para a prestação de Serviço Funerário, com fornecimento 
de urnas para atender as necessidades da Prefeitura Municipal 
de Limoeiro do Ajuru. Abertura: 16/08/2018 Ás 15:00h, Local: 
Sala de Licitação da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru. 

PREGÃO PRESENCIAL 008/2018
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviço 
de assessoria especializada na elaboração de planos de trabalho 
para captação de recursos, acompanhamento da execução 
de convênios e contratos de repasse, bem como apoio para 
elaboração de prestação de contas dos recursos recebidos, com 
o uso das ferramentas dos sistemas de Convênios do Governo 
Federal e Estadual. Abertura: 17/08/2018 ás 09:00h, Local: Sala 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru. Carlos 
Ernesto Nunes da Silva - Prefeito Municipal.

Protocolo: 345532
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS 

CONTRATO N° 323/2018/SEVOP/PMM. PREGÃO PRESENCIAL 
(SRP) nº 025/2018/CEL/PMM, que gerou a Ata de Registro de 
Preço nº 044/2018-CEL. objeto: Aquisição de Agragados para 
atender as Necessidades da Secretaria de Viação e Obras Públicas, 
Empresa: All Locação Eireli - Epp, CNPJ nº 09.570.551/0001-
65; Valor: R$: 428.539,00 - Data da Assinatura: 01/08/2018, 
Vigência: 31/12/2018. Fábio Cardoso Moreira. CONTRATO 
N° 314/2018/SEVOP/PMM. PREGÃO PRESENCIAL (SRP) 
Nº052/2018/CEL/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preço 
nº 034/2018-CEL. objeto: Aquisição de Peças Para Caminhão e 
Ônibus, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Viação e Obras Publicas, Empresa: J D do Nascimento de Sousa 
Eireli, CNPJ nº 22.646.711/0001-70; Valor: R$: 64.314.72 - 
Data da Assinatura: 01/08/2018, Vigência: 31/12/2018. Fábio 
Cardoso Moreira. CONTRATO N° 312/2018/SEVOP/PMM. 

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 008/2018/CPL/PMM, que 
gerou a Ata de Registro de Preço nº 045/2018-CPL. Objeto: 
Locação de Veiculos, Tipo: Veiculos Tração 4x4 Cabine Dupla 
(Sem Motorista) para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Viação e Obras Publicas - SEVOP - PMM, CNPJ nº 
07.500.217/0001-00; Valor: R$: 23.500,00. Data da Assinatura: 
01/08/2018, Vigência: 31/12/2018. Fábio Cardoso Moreira. 
CONTRATO N° 322/2018/SEVOP/PMM. TOMADA DE PREÇO Nº 
030/2018/CEL/PMM, gerada do Processo Licitatório 7.944/2018-
PMM. Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia Para 
Construção de um Beiral da Feira Aberta Localizada na Av. 
Getúlio Vargas - Marabá Pioneira, no Município de Marabá, 
CNPJ nº 27.260.556/0001-73; Valor: R$: 206.748,86. Data da 
Assinatura: 01/08/2018, Vigência: 31/12/2018. Fábio Cardoso 
Moreira. CONTRATO N° 307/2018/SEVOP/PMM. 

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº007/2018/CPL/PMM, que 
gerou a Ata de Registro de Preço nº 010/2018-CPL objeto: 
Aquisição de Fornecimento de Concreto Betuminoso Usinado 
a Quente - CBUQ, CNPJ Nº 15.622.987/0001-53; Valor: R$: 
2.656.000,00. Data da Assinatura: 01/08/2018, Vigência: 
31/12/2018. Fábio Cardoso Moreira.

Protocolo: 345535

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - FCCM
EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS 

REGISTRO DE PREÇO N° 011/2018/ FCCM Origem: Processo 
nº 59.386/2017/PMM-CPL/PMM autuado na modalidade PE 
023/2018/FCCM - SRP Objeto: Aquisição equipamentos 
periféricos Vencedora Furtado SCHMIDT SISTEMASEQUIP. 
Topografi cos Ltda, CNPJ nº 00637929/0001-26. Totalizando o 
valor de R$ 9.760,00 (nove mil setecentos e sessenta reais). 
Vigência 23.07.2019. Ass. 23.07.2018, a serem pagos com 
os recursos entre o contrato fi rmando com empresa Vale e a 
FCCM. REGISTRO DE PREÇO N° 013/2018/ FCCM. Processo 
nº 59.386/2017/PMM-CPL/PMM autuado na modalidade 
PE 023/2018/FCCM - SRP Objeto: Aquisição equipamentos 
periféricos Solaris Teleinfor. Ltda, CNPJ n.11.099.588/0001-07. 
Totalizando o valor de R$ 2.078,50 (dois mil e setenta e oito reais 
e cinquenta centavos). Vigência 25.07.2019. Ass. 25.07.2018, a 
serem pagos com os recursos entre o contrato fi rmando com 
empresa Vale e a FCCM.


